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WYJAŚNIENIA 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Do wszystkich Uczestników 

 

 

postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji, którego przedmiotem 

jest DOSTAWA PRODUKTÓW CHEMICZNYCH DO WSSE W ŁODZI w podziale na: 

                          Część 1 – Odczynniki chemiczne klasy czystości cz.d.a. 

                          Część 2 - Odczynniki do analiz instrumentalnych 

                          Część 3 - Odczynniki do analiz mikrobiologicznych 

                          Część 4 - Wzorce chromatograficzne pestycydów 

 

 

Szanowni Państwo, 

Zamawiający, działając na podst. art. 284. ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2021r., poz. 

1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień do wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (dalej SWZ), zgodnie z poniższym: 

 

 

Część 2 

1. Pozycja 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie metanolu w objętości 1l zamiast 

0,5L? Jeśli Zamawiający wyraża zgodę na opakowanie 1l, prosimy o informację czy 

Wykonawca ma dostarczyć 1 opakowanie 1l czy 2 opakowania 1l?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie metanolu w opakowaniu 1l. Zamawiana 

ilość to 2x1l. Zamawiający dokona stosownej zmiany w Załączniku nr 2 dla przedmiotowej pozycji. 

 

2. Pozycje 23, 24: Wyspecyfikowane przez Zamawiającego wzorce nie posiadają odniesienia do 

ISO17034. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie 

wzorców bez ISO17034? 

Odpowiedź: Poz.23- Zamawiający wykreśli przedmiotową pozycję z pakietu. 

         Poz.24- Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wzorca bez ISO17034. 

 

3. poz. 7- zapis wskazuje że nie ma znaczenia wielkość opk 1 czy 2,5L, liczy się ilość opk czyli 12 

szt. Proszę o potwierdzenie, że taki jest zamysł Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający zamawia 12 op. x 1l. Zamawiający dokona stosownej zmiany w Załączniku nr 

2 dla przedmiotowej pozycji. 

 

4. poz. 23 Nikotyna jako wzorzec zgodny z ISO 17034 dostępna jest w max. opk 500mg. W opk 5 

ml może być odczynnik (bez zgodności z ISO) lub roztwór wzorcowy (konieczne jest 

wskazanie stężenia i rozpuszczalnika). Proszę o podanie który z produktów spełnia Państwa 

oczekiwania. 

Odpowiedź:  Zamawiający wykreśli przedmiotową pozycję z pakietu. 



 

 

 

2 

Część 4: 

1.  Pozycje nr 37, 51: Substancje te (Tetraconazole, Diclobutrazol), na podstawie obecnie obowiązujących 

polskich przepisów, sklasyfikowane są jako nowe substancje psychoaktywne (NPS), w związku z czym 

realizacja zamówienia na te pozycje możliwa będzie jedynie po dostarczeniu następującej dokumentacji: 

- zezwolenia Inspektora do spraw Substancji Chemicznych zgodnie z art. 40a Ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.) 

- deklaracji zastosowania nowej substancji psychoaktywnej zgodnie z art. 40b ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. 

lub 

- oświadczenia, na papierze firmowym, podpisanego przez osoby reprezentujące firmę, iż zgodnie z art. 

23, 24 oraz 24a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 

1030 z późn. zm.), podmiot zwolniony jest z obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w 

przepisach oraz zgodnie z art.241, dokonał zgłoszenia badań do Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego albo Państwowego Inspektoratu Sanitarnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji (w zależności od siedziby jednostki naukowej). 

Ponadto, czas realizacji zamówienia na te pozycje to ok. 12-14 tygodni. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie powyższych zezwoleń niezbędnych do realizacji 

zamówienia na te pozycje oraz wydłużenie terminu realizacji dla tych pozycji? Jeśli nie, czy wyrażą 

Państwo zgodę na wykreślenie tych pozycji z pakietu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla poz.37, 51 z przedmiotowego pakietu. 

 

2. Pozycje nr 10,24,57,58,66,75,90: Producent oferowanych przez nas wzorców jest producentem 

materiałów odniesienia akredytowanym zgodnie z ISO 17034. Pozycje te zostały natomiast wytworzone 

zgodnie z ISO GUIDE34 oraz posiadają certyfikaty potwierdzające spełnienie wymagań tej normy. 

W listopadzie 2019 r. zakończył się okres przejściowy z ISO GUIDE34 na ISO17034. Okres ten był 

jednak istotny jedynie dla producentów materiałów odniesienia, po okresie przejściowym nie wytwarza 

się już żadnych materiałów z akredytacją ISO GUIDE34, nie dotyczył on natomiast wyprodukowanych 

produktów. Ponieważ ISO GUIDE34 jest bezpośrednim poprzednikiem ISO17034, każdy produkt 

wyprodukowany zgodnie z ISO GUIDE34 powinno się traktować tak samo, jak produkty akredytowane 

zgodnie z ISO17034. Według naszej najlepszej wiedzy nie ma oficjalnego dokumentu ILAC ani innych 

organizacji, który przeczyłby temu stanowisku (w załączniku pismo od producenta w tej sprawie). 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dla ww. pozycji wzorców posiadających certyfikat 

potwierdzający spełnienie wymagań normy ISO GUIDE34? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców nie spełniających wymagań normy ISO 

17034. 

 

3. Pozycje nr 2,13,14,17,28,33,59,65: materiały te zostały wytworzone w Laboratorium posiadającym 

akredytację ISO17034, jednak nie są objęte zakresem tej akredytacji. Wytwarzane są natomiast zgodnie z 

normą ISO17025. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie takich produktów dla ww. pozycji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców nie spełniających wymagań normy ISO 

17034. 

 

4.  Pozycja nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z terminem ważności do 

20.01.2023? Obecnie dostępna jest tylko jedna seria tego wzorca i nie jest obecnie znany termin 

wprowadzenia do sprzedaży nowej serii produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców o tak krótkim terminie ważności. 

 

 



 

 

 

3 

5.  Pozycja nr 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z terminem ważności do 

05.01.2023? Obecnie dostępna jest tylko jedna seria tego wzorca i nie jest obecnie znany 

termin wprowadzenia do sprzedaży nowej serii produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców o tak krótkim terminie ważności. 

 

6.  Pozycja nr 52: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z terminem ważności do 

03.04.2023? Obecnie dostępna jest tylko jedna seria tego wzorca i nie jest obecnie znany 

termin wprowadzenia do sprzedaży nowej serii produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców o tak krótkim terminie ważności. 

 

7.  Pozycja nr 59: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z terminem ważności do 

14.05.2023? Obecnie dostępna jest tylko jedna seria tego wzorca i nie jest obecnie znany 

termin wprowadzenia do sprzedaży nowej serii produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców o tak krótkim terminie ważności. 

 

8.  Pozycja nr 61: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z terminem ważności do 

28.05.2023? Obecnie dostępna jest tylko jedna seria tego wzorca i nie jest obecnie znany termin 

wprowadzenia do sprzedaży nowej serii produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców o tak krótkim terminie ważności. 

 

9.  We wzorze umowy w § 3, pkt. 3 widnieje zapis: „W przypadku ujawnienia wad Towaru Wykonawca 

zobowiązany jest do jego wymiany w ramach rękojmi na koszt własny, w terminie 14 dni licząc od dnia 

następnego od daty zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego.” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 14 dni do 30 

dni, zgodnie ze standardowym czasem dostawy potrzebnym na tę grupę produktów? 

Wyjaśnienie: Materiały te nie są dostępne na stałe w naszym magazynie. Dostawa wzorca 

reklamowanego nie może być więc zrealizowana szybciej niż wzorca pierwotnie dostarczonego, tj około 

30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu reklamowanego towaru do 30 dni i 

dokona stosownej zmiany w umowie dla Części 4. 

 

10.  Pozycje 2, 12, 13, 17, 28, 33, 43, 59, 60, 65: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

wzorców zgodnych z normą wg. ISO 17025? Według naszej najlepszej wiedzy, wyspecyfikowane wzorce 

nie posiadają akredytacji do ISO 17034. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców nie spełniających wymagań normy ISO 

17034. 

 

11. Pozycja 44: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika bez akredytacji do ISO 

17034? Wymieniony odczynnik nie posiada akredytacji do ISO 17034. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców nie spełniających wymagań normy ISO 

17034. 

 

12. Pozycje 37, 51: Informujemy, iż w nawiązaniu do Rozporządzenia z dn. 21.08.2019 substancje: 

Tetrakonazol i Dichlobutrazol, na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii klasyfikują się, jako 

substancje należące do grupy nowych substancji psychoaktywnych. 

W związku z powyższym aby zrealizować zamówienie na te pozycje Wykonawca potrzebuje 

następujących dokumentów i pozwoleń: 

1)        Kopia zezwolenia Inspektora do Spraw Substancji Chemicznych zgodnie z art. 40a Ustawy z dn. 

20.07.2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (dz. U. z 2018r., poz. 1030 z późn. zm.); 
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2)        Deklaracja zastosowania nowej substancji psychoaktywnej zgodnie z art. 40b ustawy o 

przeciwdziałaniu narkomanii z dn. 27.07.2005r. lub oświadczenia, na papierze firmowym, podpisane 

przez osoby reprezentujące firmę, iż zgodnie z art. 23, 24 oraz 24a Ustawy z dn. 29.07.2005r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018r., poz. 1030 z późn. zm.), podmiot zwolniony jest z 

obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w przepisach oraz zgodnie z art. 241 dokonał 

zgłoszenia badań do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego albo Państwowego 

Inspektoratu Sanitarnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (w zależności od siedziby 

jednostki naukowej). 

W związku z powyższym  zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie do osobnego pakietu lub 

usunięcie  tych pozycji z części 4 postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 

produktów chemicznych do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Łodzi nr. WSSE.DEA 

OZPA 272.02.2022. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla poz.37, 51 z przedmiotowego pakietu. 

 

13. Pozycje 2, 9, 17, 18, 25, 27, 28, 41, 42, 52, 54, 58, 59, 61, 65, 67, 79, 84: Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zaoferowanie wybranych wzorców z datą ważności wynoszącą 12 miesięcy od daty 

dostawy? Wyspecyfikowane wzorce obecnie na rynku nie są dostępne z datą ważności wynoszącą 18 

miesięcy od daty dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców o tak krótkim terminie ważności. 

 

14. Pozycja 60.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wzorca z datą ważności wynoszącą 

6 miesięcy od daty dostawy? Wyspecyfikowany wzorzec obecnie na rynku nie jest dostępny z datą 

ważności wynoszącą 18 miesięcy od daty dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców o tak krótkim terminie ważności. 

 

 

Wobec powyższego Zamawiający informuje, że: 

1. dla Części 2-Zamawiający zastępuje załącznik nr 2, załącznikiem nr 2 z klauzulą: - ZMIANA 

2. dla Części 4-Zamawiający zastępuje załącznik nr 2, załącznikiem nr 2 z klauzulą: - ZMIANA  

3. dla Części 4-Zamawiający zastępuje załącznik nr 5, załącznikiem nr 5 z klauzulą: - ZMIANA  

 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do treści SWZ stanowią jej integralną część i 

z dniem 10.02.2022r stają się wiążące dla każdego Wykonawcy, a przy tym z uwagi na ich zakres i 

charakter nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też Zamawiający 

zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. 
                                                                                    

                               W dniu 10.02.2022r  

                                                                                           zatwierdził:  

 

         
      Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny  

w Łodzi 

z up.  

Waldemar Mańkowski 

z-ca Dyrektora 

ds. ekonomiczno-administracyjnych 

WSSE w Łodzi 

 


